

質問及び回答（第1回）

受付日時	令和3年9月22日
質問内容及び回答	<p>No. 1 「入札参加資格の登録について」 実施要綱3-(3)項において、「松本広域連合構成市村のいずれにも入札資格を有していない場合は・・・」とありますが、この入札資格は工事・コンサル・物品等、種別についての指定は特になく、いずれかの資格を有していればよろしかったでしょうか。 ≪回答≫ お見込みのとおり。</p> <p>No. 2 「プレゼンテーションについて」 実施要綱7-(3)項において、「プレゼンテーションの方法に制限を設けない」とありますが、これは、オンラインでのプレゼンテーションを許可するが、基本的には消防局でのプレゼンテーションで行う、という理解でよろしかったでしょうか？ その場合、時間や場所の詳細は別途ご連絡頂けるという認識で良いでしょうか？ ≪回答≫ 開催場所は、オンラインか消防局が指定する場所となるが、10月下旬に送付する参加資格の審査結果に記載する。</p> <p>No. 3 「資格証明書類の提出について」 仕様書12-(1)項に示された、契約後速やかに提出する書類の中で「情報処理技術者試験合格証明書等の写し」がありますが、こうした資格証明書類は、プロポーザル参加時も含め、本業務の「業務責任者」が保有する資格証明書類を提出するのでしょうか。 ≪回答≫ 業務責任者及び実務担当者の資格等証明書類を、プロポーザル参加表明時に提出する必要はなし。ただし、提案書には添付すること。契約後は、すみやかに提出すること。</p> <p>No. 4 「業務責任者について」 本業務の業務責任者について、受注者との雇用関係の有無や、同種業務への従事経験の有無は問わないでしょうか？ また、業務責任者は原則、毎回打合せ等に直接関与する事を必須とするでしょうか？ ≪回答≫ 問わない。また、毎回打合せ等に関与すること（オンライン等でも可）。</p>

	<p>No.5「業務履行体制の変更について」</p> <p>事務的な確認で恐れ入りますが、仮に、本プロポーザル時に申告した実施体制と、契約時に組織する実施体制が、やむを得ない事情で変更せざるを得なくなった場合は、契約時には従来申告していた「業務実施体制表」と「業務履行体制変更届」をセットで提出する事になるのでしょうか？</p> <p>《回答》</p> <p>契約後、変更前の業務実施計画書及び業務履行体制表と併せて業務履行体制表変更届を提出すること。</p>
<p>質問回答者</p>	<p>〒399-0712 長野県松本市渚1丁目7番12号 松本広域消防局 通信指令課 上條 達月・川上 喜代美 電話：0263-25-6108 E-mail:shobo_tsushinshirei@m-kouiki.or.jp</p>

質問及び回答（第2回）

<p>受付日時</p>	<p>令和3年9月27日</p>
<p>質問内容 及び回答</p>	<p>No.1「実施要領」1P/1委託業務の内容/(2)委託期間 契約締結日は、令和4年2月を想定すればよろしいでしょうか？ ≪回答≫ 令和3年12月下旬から令和4年1月上旬を予定している。</p> <p>No.2「実施要領」3P/7提案書に関するプレゼンテーション ① プレゼンテーションにおける参加者の人数制限はありますでしょうか？ ≪回答≫ プレゼンテーションの参加人数は、10月下旬に送付する参加資格の審査結果に記載する。</p> <p>② またプレゼンテーション内において参加者社名は秘匿する必要がありますでしょうか？ ≪回答≫ お見込みのとおり。</p> <p>No.3「別紙1仕様書」7P/4評価基準書の作成 ① システム導入の発注方式は公募型プロポーザル方式との認識でよろしいでしょうか？ ≪回答≫ 発注方式は現時点で未定となる。</p> <p>② システム導入における契約方式により、積算方法が異なりますので予定されている契約方式をお示しいただけますでしょうか？（請負契約、物品契約、委託契約等） ≪回答≫ 契約方式は委託契約を予定している。</p> <p>No.4「別紙2提案書作成要領」1P/3提案書作成上の留意事項/(2)その他/ウ A4サイズ50ページ以内となっておりますが、表紙、目次は含みますか？また、目次は必要でしょうか？ ≪回答≫ 表紙及び目次は含まない。目次の有無は問わない。</p> <p>No.5「別紙2提案書作成要領」1P/3提案書作成上の留意事項/(2)その他/オ(イ) ① 様式1では、記入しづらいもの（実績表、業務スケジュール等）や資格者証の写し等について、様式nとして添付すると言うことでしょうか？ ≪回答≫ お見込みのとおり。ただし、添付資料は必要最小限とすること。</p>

② この添付書類は50ページ以内に含まれるため、「ページ数/総ページ数」で表記すると言うことでしょうか？

(例) 様式1の大分類に実施計画と記入、小分類に業務スケジュールと記入し提案内容記入箇所には、別添資料参照と記入する。という流れでしょうか？

《回答》

添付資料は既定ページ数(50ページ)には含まれない。添付資料の「ページ数/総ページ数」を記載すること。

No.6「別紙2 提案書作成要領」1P/3 提案書作成上の留意事項/(2) その他/ク

① 提案見積額について提案書と編さんを同一として提出することとなっておりますが、50ページ内には含まれないとの認識でよろしいでしょうか？

《回答》

お見込みのとおり。

② 見積項目の詳細については、任意の見積内訳書でよろしいでしょうか？

《回答》

お見込みのとおり。

No.7「別紙2 提案書作成要領」4P/5 提案書記載依頼事項/1 事業全体に対する理解と提案方針/指令室移転に伴うレイアウト等の設計についての具体的な進め方について

① 基本構想書において既設通信指令室面積は103.9㎡、その他370.4㎡とありますが、通信指令室、機械室は同室のままシステム更新は可能でしょうか？

《回答》

同室での更新は予定していない。庁舎内別フロアでの更新を予定している。

② 通信指令室、機械室を含む庁舎レイアウト平面図の提供は可能でしょうか？

《回答》

庁舎レイアウト平面図の提供は可能。参加資格の審査結果と共に全参加者へ送付する。

③ 建築改修設計が必要な場合、本業務提案見積額に含まれるでしょうか？

《回答》

本業務提案見積額には含まれない。

	<p>No. 8「基本構想書」30P/第8章/5年度/○業務管理支援委託締結 「現行システムデータ抽出支援」「地図データ調達支援」はどのような業務を想定していますでしょうか？</p> <p>《回答》</p> <p>「現行システムデータ抽出支援」は、既存の消防支援情報からのデータ抽出支援業務、「地図データ調達支援」は、地図データ提供者との契約に係る支援業務を想定している。</p>
質問回答者	<p>〒399-0712 長野県松本市渚1丁目7番12号 松本広域消防局 通信指令課 上條 達月・川上 喜代美 電話：0263-25-6108 E-mail:shobo_tsushinshirei@m-kouiki.or.jp</p>

質問及び回答（第3回）

<p>受付日時</p>	<p>令和3年9月27日</p>
<p>質問内容及び回答</p>	<p>No.1 指令システム以外の実績として、情報システムと記載されていますが、具体的な内容をご教授願います。 ≪回答≫ 消防関連業務のシステムであれば問わない。複数ある場合は、規模の大きいものを記載すること。 (例) 消防統計システム、車両動態管理システム、防災気象情報システム、デジタル無線設計、消防広域化に関する調査、防災関連官公庁の委託業務等</p> <p>No.2 配置予定技術者（監理技術者、照査技術者、担当技術者等）の資格要件について記載がございませんが、技術士（登録部門：電気電子）、RCCM（電気電子）等必要な資格要件がございましたらご教授願います。 ≪回答≫ 配置予定技術者の資格要件は定めていない。提案評価表に記載のとおり保有資格を記載すること。</p> <p>No.3 参加表明書につきまして、Word データをいただく事は可能でしょうか。 ≪回答≫ Word データの提供は行っていないため、ホームページ掲載のデータを参考に独自に作成すること。</p>
<p>質問回答者</p>	<p>〒399-0712 長野県松本市渚1丁目7番12号 松本広域消防局 通信指令課 上條 達月・川上 喜代美 電話：0263-25-6108 E-mail:shobo_tsushinshirei@m-kouiki.or.jp</p>

質問及び回答（第4回）

受付日時	令和3年9月27日
質問内容及び回答	<p>No.1「仕様書」7P/4評価基準案の作成(2) 「受注者は、当消防局とともに入札等に伴う質疑回答の作成及び提案書の評価を実施すること。」とあるが、本項目は今回の業務に含まれるのか。</p> <p>《回答》 【「仕様書」7P/4評価基準案の作成(2)】の記載事項は、本業務には含まれない。本項目は削除とする。</p>
質問回答者	<p>〒399-0712 長野県松本市渚1丁目7番12号 松本広域消防局 通信指令課 上條 達月・川上 喜代美 電話：0263-25-6108 E-mail:shobo_tsushinshirei@m-kouiki.or.jp</p>